Relações Sindicais  

Contribuições Sindicais  

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA - TAXA PATRONAL  

A empresa acordante se obriga a transferir mensalmente ao SINDICATO, para custear todas a 
despesas assistenciais aos seus empregados, o valor de R$ 1.700,00, (hum mil e setecentos 
reais), cuja importância será transferida ao Sindicato por guia própria, fornecida pelo mesmo, 
sendo a primeira com vencimento em 10/08/2024, com término em 30/04/2026. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA - DIREITO DE OPOSIÇÃO  

É garantida a oposição a contribuição assistencial conforme claúsula 49º, letra C e D da